DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DE SÃO PAULO
Publicado na Edição de 20 de outubro de 2025 | Caderno Executivo | Seção Atos de Gestão e Despesas

EDITAL Nº 03-P-32093/2025, DE 17 DE OUTUBRO DE
2025

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CAMPINAS

FACULDADE DE ENGENHARIA MECÂNICA

EDITAL DE RESULTADO DA ANÁLISE DAS INSCRIÇÕES, SOLICITAÇÃO DE CONDIÇÕES ESPECIAIS,
LACTANTES E INSCRIÇÕES COMO PESSOA COM DEFICIÊNCIA

A Direção da Faculdade de Engenharia Mecânica da Universidade Estadual de Campinas torna público
o RESULTADO do julgamento, em seu aspecto formal, das inscrições recebidas, as solicitações de
Condições Especiais, solicitações de Lactantes, e inscrições como Pessoa com Deficiência no concurso
público de provas e títulos, para provimento de 1 (um) cargo de Professor Doutor, nível MS-3.1, em
RTP, com opção preferencial para o RDIDP, nos termos do item 2 do Edital de abertura, na área de
Energia, Térmica, Fluidos e Petróleo, nas disciplinas EM670 - Transferência de Calor II e IM250 -
Mecânica dos Fluidos, do Departamento de Energia da Faculdade de Engenharia Mecânica da
Universidade Estadual de Campinas, conforme itens 3.8, 4.6, 5.5 e 6.4 do Edital:

1. Inscrições, conforme item 3.8 do Edital de abertura:

Nº
inscrição

Nome Completo Deferido/
Indeferido

Justificativa

5 HEITOR VICTOR
RIBEIRO CAMARGO

Deferido

6 LIZOEL BUSS Indeferido - Não apresentou o Memorial Circunstanciado, conforme
item 3.1.2, alínea “a”, do Edital de Abertura;    - Não
apresentou a documentação comprobatória, conforme
item 3.1.2, alínea “b”, do Edital de Abertura; - Não
apresentou o Plano de Trabalho, conforme item 3.1.2,
alínea “c”, do Edital de Abertura.

7 FILIPE RAMOS DO
AMARAL

Deferido

8 FILIPE LIBERATO
JUSTINO DINIZ

Deferido

11 CRISTIAN MAURICIO
POTOSI ROSERO

Indeferido - Não apresentou o Memorial Circunstanciado, conforme
item 3.1.2, alínea “a”, do Edital de Abertura;    - Não
apresentou a documentação comprobatória, conforme
item 3.1.2, alínea “b”, do Edital de Abertura; - Não
apresentou o Plano de Trabalho, conforme item 3.1.2,
alínea “c”, do Edital de Abertura.

Este documento pode ser verificado pelo código 2025.10.17.1.3.42.2.25.6.1413942
em https://www.doe.sp.gov.br/autenticidade 1/4

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas (ICP-Brasil).

12 DOUGLAS
FABICHAK JUNIOR

Indeferido - Não apresentou o Memorial Circunstanciado, conforme
item 3.1.2, alínea “a”, do Edital de Abertura;    - Não
apresentou a documentação comprobatória, conforme
item 3.1.2, alínea “b”, do Edital de Abertura; - Não
apresentou o Plano de Trabalho, conforme item 3.1.2,
alínea “c”, do Edital de Abertura.

20 EMERSON BARBOSA
DOS ANJOS

Deferido

21 RODRIGO BENTO
REBOUCAS

Deferido

31 GABRIEL SAAVEDRA
DE ANDRADE

Deferido

46 LUCAS ARAUJO
BONOMO

Deferido

60 ERNANDES JOSÉ
GONÇALVES DO
NASCIMENTO

Deferido

72 DIEGO JHOVANNY
MARIÑOS ROSADO

Deferido

73 SHAHIN
RANJBARZADEH

Indeferido - Não apresentou um documento oficial de identificação
pessoal, conforme item 3.1.1.1 do Edital de Abertura;    -
Não apresentou o Memorial Circunstanciado, conforme
item 3.1.2, alínea “a”, do Edital de Abertura; - Não
apresentou a documentação comprobatória, conforme
item 3.1.2, alínea “b”, do Edital de Abertura; - Não
apresentou o Plano de Trabalho, conforme item 3.1.2,
alínea “c”, do Edital de Abertura.

84 MARCELO BORGES
DOS SANTOS

Indeferido - Não apresentou o Memorial Circunstanciado, conforme
item 3.1.2, alínea “a”, do Edital de Abertura;    - Não
apresentou a documentação comprobatória, conforme
item 3.1.2, alínea “b”, do Edital de Abertura; - Não
apresentou o Plano de Trabalho, conforme item 3.1.2,
alínea “c”, do Edital de Abertura.

108 ALIREZA BIK DELI Deferido
109 JEAN HÉLDER

MARQUES RIBEIRO
Deferido

121 HUGO FELIPPE DA
SILVA LUI

Deferido

122 ANDRÉ DA SILVA
GUIMARÃES

Deferido

124 RAFAELA GOMIDE
CORRÊA

Deferido

168 DEYBER ALEXANDER
RAMIREZ QUINTERO

Deferido

172 MARCOS ROBERTO
MENDES PENTEADO

Deferido

173 MAURY MARTINS DE
OLIVEIRA JUNIOR

Deferido

185 FABRÍCIO JOSÉ
CARNEIRO PENA

Deferido

187 DANIEL BORBA
MARCHETTO

Deferido

Este documento pode ser verificado pelo código 2025.10.17.1.3.42.2.25.6.1413942
em https://www.doe.sp.gov.br/autenticidade 2/4

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas (ICP-Brasil).

191 WILLIAM MONTE
VERDE

Deferido

192 RODRIGO DE LIMA
AMARAL

Deferido

195 DAIANE MIEKO
ICERI

Deferido

209 DANIEL GARCIA
RIBEIRO

Deferido

213 ANA ISABELA
PIANOWSKI
SALUSSOGLIA

Deferido

218 FELIPE RAMOS
COELHO

Deferido

220 DIEGO ANDRES
RUEDA ORDONEZ

Deferido

221 WILLIAM DENNER
PIRES FONSECA

Deferido

232 DAVI BERNHARD DE
SOUZA

Indeferido - Não apresentou um documento oficial de identificação
pessoal, conforme item 3.1.1.1do Edital de Abertura.

233 LEANDRO
HENSCHEL DANÉS

Deferido

238 PEDRO HENRIQUE
AUGUSTO MOTA

Indeferido - Não apresentou o Memorial Circunstanciado, conforme
item 3.1.2, alínea “a”, do Edital de Abertura;    - Não
apresentou a documentação comprobatória, conforme
item 3.1.2, alínea “b”, do Edital de Abertura; - Não
apresentou o Plano de Trabalho, conforme item 3.1.2,
alínea “c”, do Edital de Abertura.

239 EBER DANTAS DE SÁ
PAIVA

Deferido

242 CRISTIANE RAQUEL
SOUSA MESQUITA

Indeferido - Não apresentou o Memorial Circunstanciado, conforme
item 3.1.2, alínea “a”, do Edital de Abertura;    - Não
apresentou a documentação comprobatória, conforme
item 3.1.2, alínea “b”, do Edital de Abertura; - Não
apresentou o Plano de Trabalho, conforme item 3.1.2,
alínea “c”, do Edital de Abertura

243 DOUGLAS DANIEL
DE CARVALHO

Deferido

244 ROBERTA JULIANA
COLLET DA
FONSECA

Deferido

247 ALI
ALLAHYARZADEH
BIDGOLI

Deferido

2. Solicitações de Condições Especiais, conforme item 4.6 do Edital de abertura:

Nº inscrição Nome Completo Deferido / Indeferido
20 EMERSON BARBOSA DOS ANJOS Deferido
3. Solicitações de Lactantes, conforme item 5.5 do Edital de abertura:

Não houve solicitação.

4. Inscrições como Pessoa com Deficiência, conforme item 6.4 do Edital de abertura:

Este documento pode ser verificado pelo código 2025.10.17.1.3.42.2.25.6.1413942
em https://www.doe.sp.gov.br/autenticidade 3/4

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas (ICP-Brasil).

Não houve solicitação.

(Proc. nº 03-P-32093/2025)

Este documento pode ser verificado pelo código 2025.10.17.1.3.42.2.25.6.1413942
em https://www.doe.sp.gov.br/autenticidade 4/4

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas (ICP-Brasil).

		Companhia de Processamento de Dados do Estado de Sao Paulo
	2025-10-17T15:32:14-0300
	Sao Paulo
	Companhia de Processamento de Dados do Estado de Sao Paulo